2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk41380283]25 декабря 2020 года
	г.Благодарный
	№ 389

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 45

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 19, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение о финансовом управлении администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года № 45 «О финансовом управлении администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1) Пункт 9 части 5 статьи 3 признать утратившим силу.
2) В статье 5 «Организация деятельности финансового управления»:
а) Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.	Финансовое управление возглавляет заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - заместитель главы администрации - начальник финансового управления), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой Благодарненского городского округа, из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в порядке, установленном администрацией округа.».
б) В части 2 слова «начальник финансового управления» заменить словами «заместитель главы администрации - начальник финансового управления».
в) Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 «3.	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления имеет заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности приказом финансового управления.».
г) Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заместитель начальника финансового управления в случае временного отсутствия заместителя главы администрации - начальника финансового управления организует работу в финансовом управлении и несет персональную ответственность за организацию его работы.».
д) Абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель главы администрации - начальник финансового управления:».

2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.
[bookmark: Par48][bookmark: Par49]Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского
округа Ставропольского края
И.А. Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
А.И. Теньков